
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za září 2016) 

 

První čtení 
 

  Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

Jak písmenka stromovala na bydláku 
/ Kateřina Závadová ; ilustrace Jiří Votruba.  

Praha : Albatros, 2016. – 1. vyd. – 62 s. 

ISBN 978-80-04196-4 

 

Pan Antonín a písmenko A nemají kde bydlet, 

domeček jim odplaval po řece při divoké jarní 

povodni. Naštěstí je léto, a tak můžou 

stanovat. Zkusí spát pod širákem a nocovat 

v týpí s písmenkovými indiány, ovšem žádná 

sláva to není. A tak se kamarádi rozhodnou, že 

si postaví dům v koruně stromu! Písmenka 

S a P pomáhají, a když je dílo hotovo, všichni 

se radují. Ale někdo jim tu radost chce za každou cenu pokazit. 

 

 

 

Johana s dlouhýma nohama / Petra 

Braunová ; ilustrace Jiří Bernard. 

Praha : Albatros, 2016. – 2. vyd. – 38 s. 

ISBN 978-80-00-04317-3 

 

Co všechno se dá zažít během jednoho 

deštivého letního dne? I úplně nečekané 

dobrodružství. Jen musíte najít toho správného 

kamaráda. Johanka tráví posledních čtrnáct dní 

před začátkem první třídy u babičky a dědy, 

stejně jako František od sousedů. Je to kluk do 

nepohody. Zatímco jeho trápí zuby, Johanka se 

stydí za své dlouhé hubené nohy. Na posměváčky však vyzrají neohroženým 

činem. 

mailto:koskova@npmk.cz

